
                            PROTOKÓŁ  Nr 12/2011 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 23 maja  2011r. 

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR
2. Waldemar Banaszek – Z- ca burmistrza
3. Leszek Banaszek – członek  Rady Powiatowej MIR
4. Emilia Oleksiak – Główny specjalista ds promocji i informacji

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Ustalenie miejsca i terminu Dożynek Gminnych w 2011r.
3. Sprawy  różne . 
4 .Ustalenie terminu posiedzenia Komisji.

Ad1. Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kur odczytał treść protokołu z 
posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 12.05.2011r., radni zapoznali się z 
jego treścią i przyjęli sporządzony protokół nr 11/2011.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad2. Przewodniczący Komisji  zwrócił się do Wiceburmistrza z pytaniem 
kiedy i gdzie są planowane Dożynki Gminne w 2011 roku. Zasugerował 
również, iż Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług pomoże w kwestiach 
organizacyjnych.
Zastępca burmistrza poinformował, że tak jak było to w latach poprzednich, 
proponuje trzecią niedzielę sierpnia, czyli 21.08.2011r. Uważa również 
odpowiednią lokalizacją na organizację Dożynek byłoby Chrzęsne.



Radny Wojtyra sugeruje, aby rozważyć również organizację Dożynek 
Powiatowo – Gminnych, na lokalizację radny zaproponował Stryjki, 
ewentualnie Kozły lub Miąse.

Zastępca burmistrza stwierdził, iż należy sprawdzić gdzie odbywały się Dożynki 
gminne na terenie gminy w ostatnim dziesięcioleciu i wtedy wybrać 
odpowiednie miejsce. Dodał również, iż jeśli dożynki miałyby charakter 
również powiatowy to Starostwo Powiatowe w Wołominie powinno wyrazić 
zgodę.

Ad2. 
Pani Mieczysława Kaska przedstawiła bieżące informacje dotyczące rolnictwa 
m.in.:

− upłynął termin składania wniosków o dopłaty bezpośrednie 16.05.2011r.;
− obecnie trwa nabór wniosków na „Młodego Rolnika”;
− Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przygotowuje się do 

uruchomienia naboru wniosków na tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw. Więcej szczegółowych informacji zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zainteresowane osoby mogą 
znaleźć na stronie internetowej http://www.arimr.gov.pl/pomoc-unijna-i-
krajowa/prow-2007-2013-program/tworzenie-i-rozwoj-
mikroprzedsiebiorstw.html.

Radni zasugerowali, iż warto byłoby zaprosić przedstawiciela ARiMR do 
Urzędu Miejskiego, aby przybliżył zainteresowanym zasady tego programu np. 
na naradzie z sołtysami.

Radny Henryk Wójcik wnioskuje, aby przygotować informację do 
rozpropagowania na tablicach ogłoszeń dla sołtysów  z terminem trwania 
naboru do ww. programu.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Pani Kaska, aby zredagowała i 
przygotowała informację, a Piotr Augustyniak, aby ją rozpropagował.

Ad 3.
Radna Danuta Opłotna  zapytała o przydomowe oczyszczalnie ścieków dla 
mieszkańców, czy jest możliwość pozyskania dofinansowania środków 
zewnętrznych za pośrednictwem Gminy Tłuszcz.

Wiceburmistrz poinformował, że Wydziałowi Inwestycji i Rozwoju Gminy 
Burmistrz zlecił zapoznanie się z możliwością instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków i na jakich warunkach.
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Radna Opłotna podkreśliła, że jest to bardzo dobry pomysł, gdyż niektórzy nie 
będą mieli możliwości skorzystania z kanalizacji na terenach wiejskich. Dodała, 
że jest to dobre rozwiązanie dla mieszkańców wsi i poprosiła, aby się tym 
zajęto.

Radny Wojtyra rozwinął prowadzony temat o zagadnienie solarów. Również 
stwierdził, iż jest to bardzo dobry pomysł, gdyż biorąc pod uwagę, że 
gospodarstwo rolne  jest przedsiębiorstwem to na ten cel może nawet pozyskać, 
aż 75% dotacji na realizację.

Pisma korespondencyjne

1. Pismo z dnia 13 maja 2011r. wystosowane przez Burmistrza Tłuszcza do 
Radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu  dotyczące podjęcia przez Burmistrza 
rozmów w sprawie kupna budynku Pawilonu Handlowego Tłuszczańskiej 
Gminnej Spółdzielni Usługowo Handlowej – załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.

Radni zapoznali się z treścią pisma.

2. Pismo z dnia 9 maja 2011r. zarejestrowane w dzienniku 
korespondencyjnym nr 1876 wystosowane przez Wojewodę 
Mazowieckiego  dotyczące ogłoszonego konkursu na „Najaktywniejsze 
sołectwo” - załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Mieczysława Kaska zasugerowała, iż należy wybrać jedno sołectwo np. 
Dzięcioły. Należy sprawdzić, czy ta miejscowość kwalifikuje się i spełnia 
wytuczne dotyczące ogłoszonego konkursu według określonych kryteriów. 
Należy porozmawiać z sołtysem. Pani Kaska dodała, że jak wróci po urlopie to 
może tą sprawą się zająć wraz z Piotrem Augustyniakiem pracownikiem 
Wydziału UGK. 

Komisja wnioskuje, aby opracować aplikację do konkursu „Najaktywniejsze  
sołectwo” dla sołectwa Dzięcioły.
Wniosek został przegłosowanych przez radnych jednogłośnie.

Pani Mieczysława Kaska  poinformowała również, że był organizowany przez 
KRUS konkurs dla uczniów w naszych gminnych szkołach i są już wyłonieni 
laureaci. Pani Kaska skierowała zapytanie do Emilii Oleksiak, czy jest 
możliwość zorganizowania upominków  ze strony gminy. Chodzi o sześcioro 
dzieci wyróżnionych w etapie gminnym konkursu „Bezpiecznie na wsi”.
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Emilia Oleksiak poinformowała, iż w chwili obecnej składane są zamówienia na 
gadżety reklamowe, możliwy jest również zakup albumów książkowych. Emilia 
Oleksiak zwróciła się do Pani Kaska o przygotowanie listy nazwisk laureatów i 
podanie terminu.

Sołtys Leszek Banaszek poinformował, że 10 maja 2011r. odbyły się wybory do 
Wojewódzkiej Izby Rolniczej na walnym zebraniu. Przewodniczącą Powiatowej 
Rady Izby Rolniczej jest Pani Suchenek, Z-cą Pan Górecki.

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 6 czerwca 2011 r. 
godzina na 9.00.

Na tym protokół zakończono.
                                                                   

                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                             Dariusz Kur 

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 3.06.2011r
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